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Så er det 
markedsdag
Fyld lidt mønter i lommen, og tag med på marked.

Sammen med Faaborg Byhistoriske Arkiv har vi denne 
gang været på jagt efter billeder fra torvemarkeder og 
det store Jubillæumsdyrskue i 1907, der trak kongeligt 
besøg til Faaborg.

Se billederne her:

Fru kreaturhandler Sonnenborg handler på Torvet i 1985Her beundres de smukke heste i Købmand Rauns gaard i Vestergade 7 
under et dyreskue i 1918

Mon ikke mange drømmer om at genoplive de ugentlige torvedage med friske blomster og dejlige grøntsager? Her er poserne fyldt, og damerne sludrer sikkert om 
dagens gode køb på dette foto fra 1975

Kasserne bugner med friske grøntsager på denne torvedag i august 1970
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Strandgade dannede rammen om et stort sommermarked i juni 1915Der bliver taget godt imod ved Beværterforeningens telt på Markedspladsen 
i år 1900, hvor der er dyrskue

Gården er fyldt i Grønnegade 1 på denne dag i 1941, hvor der er grisemarkedKronprins Christian hilser på veteraner fra krigen i 1864 på banegården i Faaborg i 
forbindelse med det store jubilæumsdyrskue i 1907

Kronprinsparret kører fra banegården gennem byen til udstillingen i ægforretnin-
gens gård i 1907

Hovedportalen til Jubilæumsdyrskuet i 1907 på Markedspladsen Et marked der strakte sig helt op på Torvet, på det der ligner en skøn sommerdag
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Vælg danbolig Faaborg når du skal sælge!

SOLGT ELLER 0 KR.! 

Landsdækkende køberkartotek!

Med undtagelse af udgiften til rapporter

Vi er den eneste Premium Mægler i dit område

Hos os får du troværdighed, engagement og høj service!
Vi tilbyder desuden:

Boligsalg uden binding! Typisk er der 6 mdr binding på formidlingsaftalen

Vi er 2 butikker der dækker hele Faaborg-Midtfyn Kommune

Kontakt os allerede i dag på tlf. 6261 0450



Tak, fordi I tænker på os
For et par år siden købte vi Bryggergården, og rykkede vores virksomhed ind i de skønne bygninger 
midt i Faaborg. 

Bygninger, der har en lang og fantastisk historie, som vi flere gange har været omkring her i ma-
gasinet. Kort fortalt har der i bygningerne (som navnet antyder) været produceret og tappet både 
brændevin, øl og sodavand  - noget der sluttede i 1960'erne, hvor Bryggeriet Sydfyn rykkede sine 
aktiviteter til Mosevej.

Vi sætter stor pris på både lokaler og historien, og det er der heldigvis mange af jer, der også gør.
I løbet af de sidste måneder har vi modtaget både flasker, kasser, etiketter og en brygmesters dag-
bog fra tiden med bryggeri, men forleden landede fire skønne meter på adressen.

Det originale skilt fra ejendommen på Mosevej, hvor Bryggeriet Sydfyn sluttede sin lange historie.
Murermester Frederik Bekkelund fandt skiltet i bygningen, og tænkte straks på os.

Tak til Frederik og alle I andre  
- vi sørger for værdige 
pladser til det hele.

God læselyst.

Henrik Poulsen
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DE FØRSTE TO ÅR I FAABORG

Tak for tilliden
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Rise Sparekasse sætter en ære i at være lokale, let tilgænge-
lige og samfundsansvarlige. Derfor valgte vi for to år siden at 
åbne en filial i Bryggergården i Faaborg.

På bare to år har Lotte Højmark og Lene Kildeberg Bahl, 
som er rådgivere i Faaborg-afdelingen, oplevet en kæmpe 
opbakning. Kundetilstrømningen i filialens korte levetid 
har oversteget forventningerne med tæt på 600 kunder på 
under to år.

”Vi arbejder benhårdt hver eneste dag på at gøre en forskel 
for vores kunder. Når Rise Sparekasse støtter op om liv og 
udvikling i lokalområdet, støtter kunderne også op om os” 
fortæller Lene. 

“Vi er rigtig stolte og glade for, at mange kunder har fundet 
deres vej til filialen. Vi oplever, at kunderne kommer til os 
her i afdelingen, fordi de har behov for personlig rådgivning 
og høj tilgængelighed samt korte kommandoveje - altså de 
kommer direkte i kontakt med deres rådgiver og ikke en ro-
bot eller et callcenter. Det oplever vores kunder, som en høj 

grad af nærvær i deres kontakt med os” slutter Lotte.

Vi ser fortsat frem til at medvirke til udvikling og vækst i 
lokalområdet for både privat- og erhvervskunderne.  Du er 
velkommen til at kigge forbi.

Efter de første to år med Rise Sparekasse i Faaborg, vil vi gerne takke lokalom-
rådet for den varme velkomst vi har fået. Vi har oplevet stor aktivitet og mange 
nye kundehenvendelser. Det varmer med en så stor støtte og den enorme tillid 

som Faaborg og omegn har udvist os.

-- ANNONCE --

"Vi har været glade for det nærvær og den person-
lige rådgivning, vi er blevet mødt med som kunder 
i Rise Sparekasse. Jeg er både privat- og erhvervs-
kunde, og det har vægtet tungt, at min rådgiver er 
lokal og kender min virksomhed og min hverdag. 
At Rise Sparekasses netbank samtidig er utrolig 
brugervenlig, er jo bare et stort plus." 
 
Katrine Madsen, Lærke, Lauge og Thomas Elmelund

Privat- og erhvervsrådgiver Lotte Højmark og privatrådgiver Lene Bahl Katrine, Lærke, Lauge og Thomas



Har din bil brug for en kærlig hånd?

Volkswagen Service Faaborg
L. Frandsensvej 8 | 5600 Faaborg | 62 61 70 69 | www.vw-faaborg.dk

Faaborg Bilpleje kan tilbyde dig en komplet bilpleje med grundig indvendig og udvendig  
rengøring samt polering og lakforsegling

Ring og bestil til på 62 61 70 69 
eller book en tid online på 
www.vw-faaborg.dk

Tillæg for håndvask........................................ kr. 395,- 
Tillæg for maskinvask.................................... kr. 150,- 
Tillæg for sæderens med imprægnering...... kr. 395,-

Alle priser er incl. moms

Indvendig-bilpleje
Støvsugning
Højtryksrensning med luft
Rensning af måtter
Rengøring af interiør
Pudsning af ruder indvendig
Opfriskning af interiør

kr. 995,-

Sæson-bilpleje
Lak- og insektrens
Tyk voks (holder 6 måneder)
Lakreparation (excl. lak)
Indvendig bilpleje 
Silicone på alle lister
Låsepleje

kr. 1595,-

Komplet  
indvendig og  
udvendig bilpleje
Indvendig bilpleje 
Polering 
Lakforsegling (12 mdr. garanti)

kr. 3195,-

2 VÆRELSET PÅ 81 M2
Lejligheden ligger i stueetage.
Pris kr. 5.000,- plus forbrug.
 
4 VÆRELSET PÅ 87 M2
Lejligheden ligger på 1. sal.
Pris kr. 5.500,- plus forbrug

3 VÆRELSET PÅ 90 M2
Lejligheden ligger i stueetage.
Pris 5.700,- plus forbrug.

Alle lejligheder ligger i Bøjden 
ved Fåborg

Ejendom med i alt 7 lejligheder stor 
fælles have og parkeringspladser.

Opvarmning er naturgas. Fibernet i alle 
lejligheder. Ingen husdyr.
 

Ejendomsselskabet  
Rytterhaven ApS

Mobil  50 53 34 33
Email: rytterhaven.ejendom@gmail.com

LEJLIGHEDER UDLEJES

Mette Stokholm | Advokatfuldmægtig 
Tlf.: 28 35 42 47, msp@borch-advokater.dk

Vestergade 4a, 5600 Faaborg

Skab tryghed for dig selv og 
din familie med en fremtidsfuldmagt. 

Vil du have afklaret, hvem der kan tage 
beslutninger på dine vegne, hvis du en 

dag ikke selv er i stand til det? 

Kontakt mig for en gratis og uforpligtende samtale 
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- I det her job kan jeg arbejde i krydsfeltet af min passion for 
fodbold og udviklingsarbejde. Jeg får rekrutteringsansvaret i Vi-
king, hvor jeg skal hjælpe med at bygge en systematik op, siger 
Sebastian Brydegaard Breum.

Et zigzagget CV
Sebastian er uddannet kandidat i statskundskab, men har langt 
fra taget den almene karrierevej for sit fag. Han laver aldrig 
karriereplaner og motiveres allermest af at arbejde strategisk, 
metodisk og understøttende med udviklingsopgaver. Det har 
fået hans CV til at bevæge sig i mange retninger, dog synes der 
for det meste at være en bold involveret.

Efter en årrække med udviklingsopgaver i bl.a. hestesporten 
og i Næsby Boldklub, rykkede Sebastian og familien til Norge, 
hvor Sebastian havde fået ansættelse i fodboldklubben FK 
Haugesund, der er en eliteserieklub i den bedste norske fodbol-
drække.

Men under corona-epidemien i 2021 blev det umuligt at rejse 
fra land til land, og familien besluttede sig derfor for at flytte til 
Danmark, nærmere bestemt Faaborg, hvor Sebastians hustru, 
Anja, kommer fra. Oveni flytningen fulgte en ny stilling, og 
denne gang skiftede Sebastian fodbold ud med basketball, da 
han efter en hård udvælgelsesproces blev udnævnt som direk-
tør i Danmarks Basketball Forbund. 

- Jeg havde aldrig set basketball, men da muligheden opstod, 

greb jeg den. Men selvom det hele var lidt tilfældigt, vil jeg nu 
ikke kalde mig opportunist, griner Sebastian Brydegaard Breum.

Valget faldt på Sebastian, da forbundet lagde vægt på deres 
kendskab til hans erfaring med udvikling af både talent- og 
breddemiljøer, og så lagde forbundet vægt på de stærke ledel-
sesværdier, Sebastian besidder, med fokus på bl.a. fællesskab, 
engagement og ordentlighed.

- Jeg vidste intet om basketball, men jeg ved noget om sport og 
strategisk ledelse. Og basket er en sport i vækst, hvilket gjorde 
det meget spændende at blive en del af, og de seneste ti år har 
forbundet fordoblet sit medlemstal, siger Sebastian Brydegaard 
Breum. 

Da Sebastian to år senere atter valgte nye veje, var det et til-
freds forbund, der tog afsked med deres direktør, og de skrev:

Den afgående direktør har i den grad levet op til forventnin-
gerne og har gennem de sidste par år bidraget til at sikre 
fortsat medlemsvækst og til at styrke forbundets økonomiske og 
organisatoriske fundament samt samarbejdet med klubberne, 
ligaerne og eksterne samarbejdspartnere såsom Game, Børne-
BasketFonden og DGI Basketball.

1. marts startede Sebastian som chef-scout i den norske fod-
boldklub Viking FK.

FRA DIREKTØR TIL SCOUT

Sebastian spejder  
efter den næste Messi
Dette forår har Sebastian Brydegaard Breum forladt en stilling som administre-

rende direktør i Danmarks Basketball Forbund og tiltrådt en ny stilling som chef-
scout i den norske fodboldklub Viking FK. Jobbet er et drømmejob for Sebastian, 
der motiveres af at arbejde med udviklingsopgaver, især hvis det kan kombineres 

med fodbold.

AF PERNILLE PEDERSEN
FOTO HENRIK POULSEN / PRIVAT



Sebastian Brydegaard Breum har bl.a. erfaringer fra Næsby Boldklub, hvor han har haft stillinger som direktør, talentchef og cheftræner, og senere fra Norge, hvor 
han arbejdede som assistenttræner for et fodboldhold i Haugesund og var direktør for ungdomsafdelingen
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Drømmejobbet
I det nye job er Sebastian både tilbage i fodboldens verden 
og tilbage i Norge, men han og familien bliver dog boende i 
Faaborg. 

- I efteråret 2022 indledte jeg en dialog med fodboldklubben, 
og det trickede noget i mig at vende tilbage til fodbold. Klubben 
kendte mig fra min tid i Haugesund, og rekrutteringsfirmaet 
rakte ud efter mig som kandidat til jobbet. Klubben har en god 
position i Norge, og jeg får lov at spille en stor rolle med det 
overordnede rekrutteringsansvar, forklarer Sebastian Brydega-
ard Breum.

Som en del af forhandlingen hyres Sebastian ind til jobbet som 
chef-scout gennem sit eget firma Talent North. Som selv-
stændig vil Sebastian også udføre udviklingsarbejde for andre 
foreninger eller virksomheder, hvis der bliver plads i kalender. 
Men hovedfokus bliver på det udviklingsarbejde, som han står 
overfor i Viking FK.

- Holdet har en god position i Norge, og jeg skal til at lave 
noget, jeg har glædet mig meget til. Udvikling er det, der driver 
mig, og Viking er en stor fodboldklub, man kan på mange 
områder sammenligne med OB, og der var i gennemsnit mere 
end 12.000 publikummer til deres hjemmekampe i 2022, og så 
har klubben et spændende internationalt potentiale, forklarer 
Sebastian Brydegaard Breum.

En del af klubbens potentiale er uforløst, mener den nye scout, 
og derfor vil han arbejde strategisk med at kunne pege på den 
optimale sammensætning af spillertruppen. 

- Jeg skal hjælpe med at bygge op, det var derfor de valgte mig 
til jobbet. Der er allerede opsamlet en masse data, det kører 
automatiseret. Men vi mangler at finde ud af, hvordan vi bruger 
den data smartest, hvordan vi filtrerer det, siger Sebastian 
Brydegaard Breum.

Det bliver derfor Sebastians opgave at skabe en metodisk og 
systematisk måde at filtrere de opsamlede data på, så udvæl-
gelsen af spillere bliver optimal. 

- Man kan sige, at jeg skal bidrage til at bygge hele motorrum-
met op, så det også bliver en målrettet scouting, hvor vi peger 
på de rigtige spillere til klubben, siger Sebastian Brydegaard 
Breum.

Sebastian startede i det nye job 1. marts, og det er forbundet 
med en del rejseaktivitet. I det første stykke tid bliver der en del 
rejser til Spanien, og så vil han skulle rejse til Stavanger nogle 
dage hver anden uge. 

- Det er onboarding, jeg skal ikke være en gæst i klubben, men 
være med til at sætte en retning. Og så indrømmer jeg gerne, 
at jeg er priviligeret at få muligheden for at rejse rundt og se 
fodbold, griner Sebastian Brydegaard Breum.

Når udvikling er en livsstil
Trods det zigzagget CV, er der er gennemgående rød tråd i job-
bene, nemlig udvikling, og med sine bare 38 år har Sebastian 
allerede meget erfaring med udviklingsopgaver. Han brænder 

så meget for sit fag, at han til stadighed formår at blive helt 
opslugt at arbejdet.

- Jeg nyder at udforske udviklingsarbejdet. Jeg hyres til at flytte 
noget fra A til B, og det er sjovt og givende for mig - og forhå-
bentligt også for andre. Jeg forsøger at bidrage til at skabe en 
high performance culture, hvor vi i fællesskab jagter et mål, 
siger Sebastian Brydegaard Breum.

Heldigvis har Sebastian en tryg og stabil base i sin familie, der 
støtter op om hans skiftende jobs, som denne gang også inde-
bærer en del rejseaktivitet.

- Jeg nyder at være med på andres vækstrejser. Med internatio-
nale udviklingsopgaver og en tryg base i Faaborg, så kan jeg vist 
ikke bede om mere, siger Sebastian Brydegaard Breum.

Sammen med familien flyttede Sebastian Brydegaard Breum i 2021 fra Norge 
tilbage til Danmark, hvor han havde landet jobbet som direktør i Danmarks 
Basketball Forbund. Efter to år som direktør, rykker Sebastian nu videre til nye ud-
fordringer i den norske fodboldklub Viking FK, men bliver dog boende i Danmark 

CV
2011 - Kandidat i statskundskab  SDU
2012 - Kommerciel produktchef i Hestesportens Medier
2013 - Næsby Boldklub: aktiv spiller, cheftræner og direktør
2014 - Fodboldtræner pro-licens UEFA
2018 - FK Haugesund: akademidirektør, assistenttræner
2021 - Administrerende direktør i Danmarks Basketball Forbund
2023 - Chef-scout i Viking FK

- Jeg laver aldrig karriereplaner, og det viser mit zigzag-
gede CV også, men fællesnævneren er udvikling, og så 
skal arbejdet været sjovt og udfordrende, siger Sebastian 
Brydegaard Breum.
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Sebastian Brydegaard Breum har oprettet sig som selvstændig i virksomhe-
den Talent North, og skal de næste tre år arbejde som chef-scout for Viking 
FK: Det meste i fodbold er projektansættelser, og tre år er faktisk lang i 
fodboldverden, siger Sebastian Brydegaard Breum

Bag sig har Sebastian Brydegaard Breum en kandidatuddannelse i stats-
kundskab og den internationale fodboldtræner-uddannelse UEFA-Pro. Han 
brænder for udviklingsarbejde og glæder sig til at hjælpe Viking FK med at 
udfolde deres potentiale

Oprindeligt stammer Sebastian Brydegaard Breum fra Nordfyn, men er nu bosat i Faaborg med sin hustru, Anja, og deres tre sønner: 
Faaborg har det hele - på nær let adgang til motorvej - og så er her den flotteste natur, siger Sebastian Brydegaard Breum



UNDGÅ OVERFYLDTE TAGRENDER 
- der kan ødelægge dit hus med fugtskader

Vi renser dine tagrender uden brug af  
stige, lift eller stillads

SKORSTENSFEJERMESTER

Martin Holm Andersen
Tlf.: 65 90 16 62 / 40 16 56 62

mha@hyrdinden.dk

WWW.HYRDINDEN.DK

Vi hjælper også med at rense og  
servicere dit ventilationssystem  
 
Lad os sikre dig et godt indeklima

FØR EFTER

FAABORG  
RENGØRING

TLF.: 62 61 22 47

Faaborg Rengøring Strandgårdsparken 210, 5600 Faaborg, faaborg-rengoering@stofanet.dk, www.faaborg-ren.dk - følg os på facebook

 Anne-Grethe

Bjarne

Anne-Marie

Isi

Lissy

Bente

Jane

Berit Conny

Jytte

Maria

Helle Helle J.Dorte

Jørgen

Kesorn

Husk, at der stadig er fradrag 
for rengøring 

Kvalitet og stabilitet er en REN selvfølge for os

Din lokale
bedemand

Tillid, ro og tryghed
Faaborg · Broby · Ringe

Tlf. 42 40 44 41

Askholm Begravelse v/Janne Raun
Tlf. 42 40 44 41 

 Bygmestervej 5, 5600 Faaborg
Østergade 107, 5672 Broby

Algade 7, 5750 Ringe
 www.askholmbegravelse.dk

Find os på Facebook 



FRA 167.990 KR.

KØRER DU LANGT EFTER GODE TILBUD? 
KØR LÆNGERE PÅ LITEREN

Suzuki Swift har prisklassens*

bedste benzinøkonomi. 21,3 km/l. 
Så kør ind til Suzuki og kom 
længere for pengene. 

A++  Suzuki Swift Mild Hybrid: 21,3 km/l, CO2 106 gram/km. Oplysninger om brændstofforbrug er i hht. WLTP-normen (blandet kørsel). Alle priser er inkl. lev. omk. (4.280), men ekskl. metallak og 2-farvet lakering. 
Foto viser Swift Mild Hybrid Exclusive til 197.990 kr. Der tages forbehold for trykfejl og evt. afgiftsændringer. *Mini-klassen op til 185.000 kr. 
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Enjoy your holiday & save money on maintenance of the car

Hold ferie og spar penge!

VELKOMMEN til Faaborg Bil-Center.

Salg af nye og brugte biler. Vi har et 
stort udvalg, som altid er et besøg 
værd.

Autoriseret service fra kun 1.498 kr. 

Undgå skimmelsvamp i a/c få foreta-
get et A/C service fra kun 499 kr.

Reparation af skader  Reparation af 
stenslag og udskiftning af ruder.  

Godkendt af alle forsikringsselskaber. 

Nye dæk og fælge.  

Service & reparation af alle mærker 
og modeller.    

WELCOME to Faaborg Bil-Center. 

Sale of new and used cars. We have a 
big selection, which is always worth a 
visit.  

Authorized service from only 199 Euro. 

Avoid mold in the aircondition get an 
A/C service from only 66 Euro. 

Damage repair. Repair of stone chip 
and replacement of windscreen. 

Approved by all insurance 
companies.  

New tires and rims. 

Service & repair of all makes and 
models. 

WILLKOMMEN in Faaborg Bil-Center. 

Verkauf von Neu- und Gebrauchtwagen. 
Wir haben eine große Auswahl, die immer 
einen Besuch wert ist. 

Autorisierter Service ab nur 199 Euro. 

Vermeiden Sie Schimmel in der Klimaan-
lage. Erhalten Sie Service ab nur 66 Euro.  

Schadensreparatur. Reparatur von  
Steinschlag und Austausch von Scheiben. 

Von allen Versicherungen aktzeptiert. 

Neue Reifen und Felgen.  

Service & Reparatur aller Modelle und 
Marken.  

Blandt landets billigste 
autoriserede værksteder. 
Vi udfører autoriseret service til uautoriserede priser. 

We are a versatile workplace. Here we are helping a 
customer with their motorhome.

For help or questions just call : +45 62 61 90 60

Vi taler:

Dansk

English

Deutsch

www.faaborg-bilcenter.dk

Faaborg Bil-Center A
p

S

Autoriseret kvalitet siden 1978

Nye Biler Brugte Biler Trailer Center

Skade CenterService Center
Telemarken 2, 5600 Faaborg • Tlf. 62 61 90 60 • www.faaborg-bilcenter.dk • info@faaborg-bilcenter.dk 

Åbningstider for værksted og reservedele: Mandag-Torsdag kl. 07.30-16.00, Fredag kl. 07.30-14.15 
Åbningstider for salg: Hverdage kl. 9.00-17.30, Søndag kl. 10.00-13.00

1. JUNI 2023 
ER EN FESTDAG

HER BYDER VI VELKOMMEN TIL SUZUKI OG ER IGEN AUTORISERET 
FORHANDLER AF TO STÆRKE BILMÆRKER, OPEL OG SUZUKI
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get et A/C service fra kun 499 kr.

Reparation af skader  Reparation af 
stenslag og udskiftning af ruder.  

Godkendt af alle forsikringsselskaber. 

Nye dæk og fælge.  

Service & reparation af alle mærker 
og modeller.    

WELCOME to Faaborg Bil-Center. 

Sale of new and used cars. We have a 
big selection, which is always worth a 
visit.  

Authorized service from only 199 Euro. 

Avoid mold in the aircondition get an 
A/C service from only 66 Euro. 

Damage repair. Repair of stone chip 
and replacement of windscreen. 

Approved by all insurance 
companies.  

New tires and rims. 

Service & repair of all makes and 
models. 

WILLKOMMEN in Faaborg Bil-Center. 

Verkauf von Neu- und Gebrauchtwagen. 
Wir haben eine große Auswahl, die immer 
einen Besuch wert ist. 

Autorisierter Service ab nur 199 Euro. 

Vermeiden Sie Schimmel in der Klimaan-
lage. Erhalten Sie Service ab nur 66 Euro.  

Schadensreparatur. Reparatur von  
Steinschlag und Austausch von Scheiben. 

Von allen Versicherungen aktzeptiert. 

Neue Reifen und Felgen.  

Service & Reparatur aller Modelle und 
Marken.  

Blandt landets billigste 
autoriserede værksteder. 
Vi udfører autoriseret service til uautoriserede priser. 

We are a versatile workplace. Here we are helping a 
customer with their motorhome.

For help or questions just call : +45 62 61 90 60

Vi taler:

Dansk

English

Deutsch

www.faaborg-bilcenter.dk

Faaborg Bil-Center A
p

S

Autoriseret kvalitet siden 1978

Nye Biler Brugte Biler Trailer Center

Skade CenterService Center
Telemarken 2, 5600 Faaborg • Tlf. 62 61 90 60 • www.faaborg-bilcenter.dk • info@faaborg-bilcenter.dk 

Åbningstider for værksted og reservedele: Mandag-Torsdag kl. 07.30-16.00, Fredag kl. 07.30-14.15 
Åbningstider for salg: Hverdage kl. 9.00-17.30, Søndag kl. 10.00-13.00

  Suzuki S-Cross Mild Hybrid 18,9 km/l, CO2 120 gram/km. Oplysninger om brændstofforbrug er i hht. WLTP-normen (blandet kørsel). Alle priser er inkl. lev. omk. (4.280), men ekskl. metallak.
Foto viser S-Cross Mild Hybrid Adventure til 305.990 kr. Der tages forbehold for trykfejl og evt. afgiftsændringer.

FRA 254.990 KR.

ENDELIG NOGET 
BØRNENE IKKE 
VOKSER UD AF
FAMILIE-SUV MED MASSER AF PLADS, UDSTYR OG OP TIL 1.500 KG PÅ KROGEN.
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DER ER MINDST 
1.629 GODE GRUNDE 
TIL AT KØRE VITARA

  Suzuki Vitara Mild Hybrid: 18,5 km/l, CO2 121 gram/km. Oplysninger om brændstofforbrug er i hht. WLTP-normen (blandet kørsel). Alle priser er inkl. lev. omk. (4.280), men ekskl. metallak og 2-farvet lakering. 
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For 157.990,- får du bl.a.: 

✓Mild-hybridteknik 

✓Ratbetjent radio 

✓LED forlygter 

✓AircondiEon 

✓Mulighed for anhængertræk

Danmarks billigeste 
Mini SUV

✓DAB+ radio 

✓Bluetooth 

✓El-ruder 

✓Og meget mere

Indsæt bund

DANMARKS BILLIGSTE
MINI SUV

FOR 157.990,- FÅR DU BL.A.
 MILD-HYBRIDTEKNIK

 RATBETJENT RADIO

 LED FORLYGTER

 AIRCONDITION

 MULIGHED FOR ANHÆNGERTRÆK

 DAB

 BLUETOOTH

 EL-RUDER

 OG MEGET MERE
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Kvalitet som du måske  
genkender…

Suzuki Across  
produceret af Toyota. 

Bygget på  
Toyota RAV4

Suzuki Swace 
produceret af Toyota. 

Bygget på 
Toyota Corolla

Suzuki Jimny 

Helt sin egen 

Introduceret første gang  
i 1970

Indsæt bund her

SUZUKI ACROSS
Produceret af Toyota

Bygget på Toyota RAV4

KVALITET SOM DU 
MÅSKE GENKENDER...

SUZUKI SWACE
Produceret af Toyota

Bygget på 
Toyota Corolla

SUZUKI JIMNY
Helt sin egen!

Introduceret første 
gang i 1970



SPÆNDENDE KULTURARV PÅ HORNELAND

Fra markhus 
til madpakkehus

Siden 2015 har historisk interesserede ildsjæle arbejdet frem mod en tilbageførsel af det 
sidste markhus på Horneland. Markhuset repræsenterer en værdifuld kulturarv fra en 

væsentlig periode i jordbruget, og nu kan besøgende læse om historien bag markhusene 
samt nyde frokosten i det tilbageførte, historiske madpakkehus ved Sinebjerg.

AF PERNILLE PEDERSEN 
FOTO HENRIK POULSEN / PRIVAT
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- Jeg kan tydeligt huske den dag, alle fondsmidler var i hus. Det 
var den 20. oktober 2020. Så var den grønne lampe tændt, og så 
kunne vi komme i gang med at føre markhuset tilbage til oprin-
delig stand. Det var en god mail at få, siger Niels Erik Præstekær.

En historisk bygning
Niels Erik er født i 1949, og det efterhånden forfaldne markhus, 
der nu pludseligt kunne se frem mod bedre tider, har spillet en 
stor rolle i Niels Eriks opvækst på Sinebjerg. 

- Da jeg var barn, var der ingen børnehave eller SFO. Man levede 
med i tilværelsen i landbruget, og det betød, at vi havde et an-
det forhold til hinanden, når jeg fulgte med karlene ud i marken, 
eller min far eller oftest min morfar. Det var spændende med 
markhuset, der lå lidt af vejen, for der stod maskinerne, fortæl-
ler Niels Erik Præstekær.

Men markhusene spillede også en stor rolle i landbruget.

Omkring år 1800 betød de store landbo-reformer, at mange 
marker, enge og skove blev udstykket fra landsbyerne. Mange 
marker kom dermed til at ligge langt fra deres ejers gård, og der 
opstod et behov for små huse, hvor dyr og mennesker kunne 
spise, hvile og søge ly for dårligt vejr. Markhuse blev på den 
måde en vigtig del af bondekulturen, men de fleste er forvitret 
og forsvundet.

- Det er sjovt at tænke på, at for 200 år siden, der var det faktisk 
også et madpakkehus, hvor medarbejdere og heste kunne holde 
en pause, forklarer Niels Erik Præstekær.

Markhuset ved Sinebjergskov er ét af de ældste markhuse, der 
er tilbage i Danmark, og det repræsenterer, ud over gode barn-
domsminder for Niels Erik, et stykke vigtig, dansk kulturhistorie. 

Derfor har en gruppe ildsjæle gennem de seneste otte år 

arbejdet frem mod det resultat, man i dag kan se på sinebjerg: 
Et markhus, der er ført tilbage til sit oprindelige udseende med 
stråtag, bindingsværk og flensborgsten.

De fryder sig over, at markhuset igen kan fungere som et lille 
hus på en mark, hvor alle er velkommen til at søge ly, spise og 
hvile.

En opfordring om bevaring af et stykke af historien
Det havde gennem mange år været tydeligt for Niels Erik, at 
markhuset var præget af tidens tand.

- Stråtaget røg af, allerede da jeg var barn. I 70’erne blev der 
bygget et stort stålhus til maskinerne, og markhuset stod tomt 
og forfaldt mere og mere. 

En sommerdag i 2013 skete der noget skelsættende for markhu-
sets historie. På marken ved siden af markhuset, stod halm, som 
skulle presses. På tilbagevejen tog chaufføren fra maskinstatio-
nen vejen forbi markhuset på sydsiden. 

- Det var ikke godt, for den smalle passage, der var, gjorde, at 
han ramte markhuset og det meste af vestsiden blev revet ned. 
Efterfølgende blev huset stivet af, så det ikke faldt sammen, og 
nu var vi så der, hvor der skulle træffes et valg – nedrivning eller 
en meget omfattende renovering, forklarer Niels Erik Præstekær.

Herefter prikkede en god arbejdskollega, Finn Schaarup til Niels 
Erik med tanke på en tilbageførsel af markhuset, som det oprin-
deligt så ud.

- Vi fandt gamle billeder, og Finn lavede et flot skitseoplæg. Nu 
var tvivlen væk – jeg måtte i gang. Og da jeg nåede pensions-
alderen i 2014, tænkte jeg, at nu ville jeg gøre noget ved det, 
forklarer Niels Erik Præstekær.



Alle er velkomne til at benytte madpakkehuset, både lokale borgere, områdets gæster, skoler, foreninger, motionister, vandrere og cyklister, som ønsker at 
nyde stedets rolige og smukke omgivelser, samtidigt med de kan læse om markhusets historie og blive inspireret til andre oplevelser på Horneland



I 2015 opfordrede Horne Folkemindesamling også til, at en 
bevaring blev sat i værk. De kunne se, at der er registreret tolv 
markhuse omkring Horne Land, men alle på nær det ved Sine-
bjerg var forsvundet.

Folkemindesamlingen var bekymrede og skrev i deres opfordring:

“Vi er bekymrede for, at det sidste markhus på egnen forsvinder, 
en bygningsmæssig værdifuld kulturarv fra en væsentlig periode 
i jordbruget. Folkemindesamlingen vil gerne appellere til, at eje-
ren søger hjælp fra fonde m.m. til at gennemføre en omfattende 
renovering, så markhuset kan føres tilbage til oprindelig størrelse 
med egebindingsværk og stråtag.”

Men en istandsættelse er en dyr affære og for at søge fonds-
midler til projektet, skulle markhuset være offentligt tilgængelig, 
og det var Niels Erik ikke klar til i første omgang, og idéen blev 
udskudt.

Da tanken havde bundfældet sig, stod det klart, at hvis der 
skulle fondmidler til financieringen, så kunne det ikke være et 
personligt projekt. Det skulle derimod være en forening, der 
søgte midlerne, og på kort tid lykkedes det at finde ildsjæle til en 
bestyrelse i foreningen Markhus Sinebjerg.

Foreningen mødte også velvilje fra Øhavsmuseet, hvor formand, 
Peter Thor Andersen, skrev i en støtteskrivelse for tilbageførslen, 
at det ville være af stor historisk værdi:

“Historien bag dette markhus er velbeskrevet, hvilket gør det 
velegnet til at belyse dette aspekt ved landbrugshistorien lokalt 
og mere generelt …
Perspektivet ved at vælge netop dette markhus til at beskrive 
dette aspekt ved landbrugshistorien er afgjort til stede, da det 
er lodsejerens ønske, at den private vej forbi huset kommer til at 
indgå i et stiforløb, der markedsføres i form af foldere, digitalt o.l. 
til glæde for cykelturister og lokale, herunder skoler. 
Hermed kan der etableres en tur i vores smukke kulturlandskab, 
der kombinerer motion med oplevelsen af de bevarede kultur-
spor i landskabet. At denne vil blive populær, tvivler vi ikke på.”

Men vejen fra forfaldent markhus til en fuldstændig tilbagefør-
sel har været lang, fortæller bestyrelsen i foreningen Markhus 
Sinebjerg.

Mange aktører i spil for tilbageførslen
Søren Lisby fra Geopark Det Sydfynske Øhav blev indsat som pro-
jektleder og søgte både tilladelser og fondsmidler til projektet.

Da den fulde finansiering var på plads i oktober 2020, gik selve 
tilbageførslen igang. Midt i april 2021 gik frivillige og medlem-
mer af foreningen i gang med nedtagning af det forfaldne, gamle 
markhus. Alle materialer, som kunne genanvendes, blev bevaret, 
bl.a flensborgsten og en del af bindingsværket på nordsiden.

Herefter arbejdede håndværkerne hurtigt, for allerede den 28. 
maj kunne de fejre rejsegilde.

Faaborg-Midtfyn Kommune købte arealet, og Niels Erik sørgede 
for, at en vejomlægning nord om markhuset blev gennemført.

Mange frivillige gik også til opgaven med ihærdig indsats, og bl.a. 
er størstedelen af udenomsarealerne udført af frivillige, der også 

har forvandlet savværkstræ til store solide borde og bænke, som 
besøgende kan benytte.

Den 12. september 2021 blev Sinebjerg Markhus så endeligt 
indviet som et nyt madpakkehus for offentligheden.

Niels Erik kan nu kigge tilbage på den store indsats med et smil 
om læben.

- Det er et hus, der er vigtigt for mig, men det fortæller også 
en stor part af landbrugets historie. Der er få tilbage, og vi skal 
bevare kulturhistorien. Godser bevares, men der er ikke bevaret 
meget fra den almene landbrugshistorie. Nu bevares det for ef-
tertiden, og det er dejligt at vide, at det vil bestå fremover, siger 
Niels Erik Præstekær.

God modtagelse 
Siden indvielsen har mange begejstrede besøgende lagt vejen 
forbi det flotte madpakkehus. 

- Vi har fået masser af positive tilkendegivelser. Både ude i byen, 
men også gode kommentarer skrevet på google, mange synes, 
det er blevet flot, siger Niels Erik Præstekær.

Bestyrelsen har også været gode til at sprede nyheden om det 
nye udflugtsmål.

- Vi har fortalt om madpakkehuset til gud og hver mand. Alle, der 
ville høre om det, og også alle dem, der ikke ville, griner Susanne 
Tvedebrink, der er kasserer i foreningen.
 
Medlemmerne i foreningen skal nu drive og bevare madpakke-
huset, og rigtigt mange har meldt sig ind og hjælper med deres 
frivillige kræfter. 

Madpakkehuset bliver brugt til mange formål, lige fra møder til 
en frokost i det fri med madkurv, fortæller Leif Ottesen, der er 
sekretær i foreningen.

- Men stedet er for alle. Huset ligger fantastisk fint med udsigt 
over vandet og det hele, og vi håber, at folk tager derfra med 
mere viden om området. Der er også opsat QR-koder, så man 
kan komme ind på vores hjemmeside og læse mere, fortæller 
Leif Ottesen.

Det er ikke muligt at booke madpakkehuset, her hersker ‘først til 
mølle-princippet’, og det er ikke tilladt at overnatte i madpakke-
huset eller anvende åben ild i området. 

Læs mere på www.markhussinebjerg.dk
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I markhuset var der plove, harver, såmaskine, tromle, gødningsspreder og en rive, 
alt sammen til heste. Det mest spændende var nu selvbinderen, der var altid en 
særlig forventningens glæde hos alle, når den skulle ud til høsten. Port og loft var 
så langt nede, at vingerne skulle af, ellers kunne den ikke komme ind, fortæller Niels 
Erik Præstekær

Projektet har fået tilskud fra: Landdistriktsmidler fra LAG SØM, Lokale & Anlægs-
fonden Foreningen PlanDanmark og Fynbo Fonden. Derudover har Faaborg-Midt-
fyn Kommune købt arealet tilhørende markhuset, således den offentlige adgang 
er sikret. Geopark Det Sydfynske Øhav, med projektleder Søren Lisby i spidsen, har 
været bygherre og projektleder under tilbageførslen, og arbejdet er sket i samråd 
med foreningen Markhus Sinebjerg

En del af bestyrelsen i foreningen Markus Sinebjerg: Niels Erik Præstekær, formand. 
Leif Ottesen, sekretær. Susanne Tvedebrink, kasserer. Alle kan melde sig ind i for-
eningen, og det koster 100 kroner om året. Foreningen afholder generalforsamling 
tirsdag d. 13. juni kl. 18.30, hvor de efterfølgende byder på ristede grillpølser med 
kold kartoffelsalat



Jurist

Anstina Krogh 

Tlf: 6171 9561  
kontakt@borgerjuristen.dk
 
Borgerjuristen
Dyndbæksgyden 8
5600 Faaborg

En fremtidsfuldmagt sikrer, 
at du er i gode hænder

ÉN FULDMAGT KR. 1.250,- / TO FULDMAGTER KR. 1.950,- 
Priserne er inkl. moms

Fremtidsfuldmagt og juridisk rådgivning 

Kontakt Borgerjuristen 
Alle er velkomne….

Helt enkelt.

Varmepumpe 
på abonnement.

Udebliver fjernvarmen
hos dig?

Deltag i informationsmøde
om varmepumper  
torsdag d.30/5 kl. 17.00 
i Forum Faaborg

Køb eller lej din varmepumpe
Slip for investeringen og risikoen 
Installation på 1-2 dage
Alternativet til fjernvarme, olie-, gas-,
eller pillefyr

Alle der deltager er med 
i lodtrækningen om  
2 x Supergavekort af 500 kr.  

Tilmeld dig GRATIS via
QR koden eller på
nærvarme.dk/arrangementer/   

Under mødet serveres en
sandwich fra Café Elmelund
inkl. 1 øl/vand 



EN ALTERNATIV LØSNING TIL FJERNVARME, GAS- OG OLIEFYRET

Vil du have et enkelt
alternativ til fjernvarme?
Nærvarme Danmark tilbyder sydfynske boligejere en alternativ løsning til fjernvarme, gas-,  
olie- og pillefyret. Med en varmepumpe på abonnement får Nærvarme Danmarks kunder  
en af de mest miljøvenlige varmekilder, og så er alt det praktiske overladt til eksperterne.
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Alt i én samlet løsning
Nærvarme Danmark ønsker at fremme den grønne omstilling, 
og efterspørgslen på varmepumper er heldigvis stor. For blot tre 
år siden havde vi installeret cirka 50 varmepumper, nu har vi på 
landsplan 2.300 kunder.

- Vi er nok den største udbyder af varmepumper på abonnement 
i hele Danmark, så vi har nu en enorm erfaring på området, siger 
Per Wulff Petersen fra Nærvarme Danmark.

Den mest populære løsning er vores abonnement, hvor du som 
kunde ikke står med en stor udgift til investering.

- Med en varmepumpe på abonnement, tager vi den primære 
investering, som typisk ligger mellem 120.000 og 140.000 kr. Vores 
abonnementskunder betaler 7.500 kroner i opstart, og derefter er 
priserne fra 1.000-1.300 pr. måned, siger Per Wulff Petersen.

Som kunde binder du dig kun for seks måneder, men langt de fle- 
ste af vores kunder vælger at beholde deres varmepumpeløsning i 
mange år.

- Vi har fokus på, at kunden skal være glad for sit produkt, og derfor 
er det nemt at komme ud af aftaler, men heldigvis vælger de fleste 
at fortsætte deres abonnement, siger Per Wulff Petersen.

Med den store efterspørgsel på varmepumper som en grønnere 
varmekilde end fx gas- og oliefyret, har Nærvarme Danmark de 
seneste år skabt mange lokale arbejdspladser i det sydfynske, og vi 
er klar til mange flere nye kunder.

Lige så nemt som fjernvarme
Med en abonnementsløsning klarer vi det hele for dig. Vi instal- 
lerer det hele, det tager typisk to dage, og så hjælper vi med at 
regulere og justere, indtil alt er på plads.

- Vi kommer minimum én gang om året og tjekker alt igennem. Om
varmepumpen kører, som den skal, om varmepumpen er lige så
effektiv, som den skal være, og selv eventuelle reparationer eller
udskiftning af varmepumpen er dækket ind af abonnementsløsnin-
gen, siger Per Wulff Petersen.

Med vores store erfaring kan vi komme mange af kundernes
bekymringer i forkøbet, som fx æstetik, driftsikkerhed og støjgener.

- Vi har nu erfaring fra 2.300 kunder, så vi ved, hvordan vi skal pla-
cere pumpen, så den ikke generer. Fx kan den placeres bag huset
- gerne et mørkt sted med vind, og om vinteren, hvor den kører
kraftigt, måler lyden cirka op til 65 db, men der opholder man sig
typisk indendørs, siger Per Petersen.

Som abonnementskunder behøver du ikke bekymre dig over an-
læggets levetid. De fleste pumper holder i 15 år, men er dit anlæg
udtjent, så sættes der bare et nyt op.

- Med et abonnement behøver du ikke spare op til en ny
varmepumpe. Her kender du alle dine udgifter, og der kommer
ingen ubehagelige overraskelser, siger Per Wulff Petersen.

Varmepumpe på abonnement er altså lige så nemt som at have
fjernvarme og mindst lige så miljøvenligt, for ifølge Rådet for Grøn
Omstilling er varmepumper mere miljøvenlige end fx gas, olie,
træpiller og fjernvarme (målt på CO2-e).

- Da vi rundede 2.000 kunder, viste vores beregninger, at vores
varmepumper årligt sparer miljøet for ca. 39 millioner kilo CO2-e,
siger Per Wulff Petersen.

Det er også muligt at købe varmepumper inkl. installation og fuld
service, læs mere på www.naervarme.dk.

-- ANNONCE --

VIL DU HØRE MERE?
Kom til informationsmøde 30. maj kl. 17.00 i Rise Sparekasse Forum

Alle borgere i Faaborg og omegn, der ikke får mulighed for at
tilslutte sig fjernvarme de næste mange år, er velkommen til at
komme og høre mere om Nærvarme Danmarks løsninger.

Der er gratis sandwich og en øl/vand til
de tilmeldte.

Arrangementet kræver tilmelding, som skal
ske senest 26. maj via QR-koden her eller 
på www.naervarme.dk/arrangementer



 

Kom til Sydfynske 
Syrendage i maj 

Smag, duft og mærk 
Sydfyn, når de mange 
syrener springer ud i 
midten af maj. Find 

smukke syren-ruter og 
særlige arrangementer 

på VisitFaaborg.dk 



Sognepræst  Henrik Nedergaard 2423 5978
Fg. Sognepræst  Vibeke Hammmerum 2087 6112
Provst  Lars Jonssen 2063 5899
Sognepræst  Eva Ladefoged 6263 1009 
Sognepræst  Rikke Gotfredsen 6473 1088

Kirkekontor: Tlf.: 6261 0318
Faaborg og Lyø kirkegård: Tlf.: 2147 4554
Diernæs kirkegård: Tlf.: 4010 9919
Avernakø kirkegård: Tlf.: 2678 7470

Kirkebilen er gratis for beboere i Faaborg og Diernæs 
sogne. Bilen bestilles dagen før på tlf.: 6261 8800. 

 

Gudstjenester Faaborg Diernæs Lyø Avernakø

søn.   30. april  3. s. e. påske 11.00: VH (konfirmation) 09.30: VH (konfirmation) 15.15: EL 09.30: LJ

ons.  3. maj  Salmesang og Suppe 17.30: HN   

fre.  5. maj  St. Bededag 10.30: LJ (konfirmation) 09.30: HN  09.30: RG (konf.)
søn.   7. maj  4. s. e. påske 10.30: HN (konfirmation) 09.30: VH  

søn.   14. maj  5. s. e. påske 11.00: LJ 09.30: LJ 09.30: VH 

tors.  18. maj  Kr. Himmelfart 11.00: HN 09.30: HN  

søn.   21. maj  6. s. e. påske 11.00: VH 09.30: VH  

søn.   28. maj  Pinsedag 11.00: LJ 09.30: LJ 09.30: HN 09.30: VH

man.  29. maj  2. pinsedag 11.00: HN 09.30: HN  

tirs.  30. maj  Prices Have  14.30: VH  

søn.   4. juni  Trinitatis 11.00: VH 09.30: VH  09.30: RG

søn.   11. juni  1. s. e. trinitatis 11.00: HN 09.30: HN 09.30: EL 

HN: Henrik Nedergaard, LJ: Lars Jonssen, VH: Vibeke Hammerum, EL: Eva Ladefoged, RG: Rikke Gotfredsen

www.faaborg-kirke.dk       www.diernaes-kirke.dk       www.lyoe-kirke.dk       www.avernakoe-kirke.dk  

Salmesang og Suppe
Onsdag d. 3. maj kl. 17.30
Efter en kort gudstjeneste i Helligåndskirken ved Henrik Neder-
gaard går vi over i Det nye Hospital og hygger os med suppe, 
samtale og sang. Det er gratis at deltage.

Koncert i Diernæs Kirke
Onsdag d. 10. maj kl. 19.00
Den swingende duo ”Krogen” med de fynske 
rødder kommer denne aften til Diernæs Kirke, 
hvor du kan høre country, rock og hjerteskæ-
rende folkesange.
Duoen, Lasse Krog og Thorbjørn Lovmand, er 
pladeaktuel med musik, der er produceret i 
Thorbjørn Lovmands studie i Diernæs. Der vil 
være et glas vin efter koncerten. Fri entré.

Forårskoncert med Faaborgkoret og Sworn2Brass
Torsdag d. 11. maj kl. 19.00 i Helligåndskirken, Faaborg
En spændende, afvekslende og smuk koncert er i vente, hvor 
Faaborgkoret er gået i samarbejde med den rutinerede blæse-
kvintet Sworn2Brass. Der er fri entré.

Præsentationskoncert med organist Torben Krebs.
Onsdag d. 24. maj kl. 19.00 i Helligåndskirken, Faaborg
Helligåndskirken huser to markante orgler. Begge vil komme i 
spil denne aften, hvor kirkens nye organist præsenterer sig med 
et spændende og farverigt program. Foruden musik af Johann 
Sebastian Bach vil man bl.a. kunne høre Julius Reubkes fantasti-
ske sonate over Davidssalme 94, og koncerten afsluttes med en 
improvisation over et tema valgt på stedet af publikum!
I forlængelse af koncerten bydes der på en forfriskning. Der er 
fri entré.

Koncert med Faaborg Gospel 
Onsdag d. 31. maj 2023 kl. 19.00 i Helligåndskirken, Faaborg
I samarbejde med Helligåndskirken afholder Faaborg Gospel 
denne koncert. Faaborg Gospel har et bredt repertoire, som de 
nyder at synge. Så kom og bliv i godt humør, og tag gerne ven-
ner og familie med. Der er gratis entré.

Sogneudflugt med Diernæs kirke
Tirsdag d. 27. juni Kl.10 med afgang fra Katterød forsamlingshus.
Glæd dig til årets sognetur med Diernæs Kirke!
Dagens spændende program er:

- Lyng Kirke ved Fredericia. En moderne kirke, som udmærker 
sig ved sin spændende arkitektur og fantastiske akustik. Sand-
wich i kirkens lokaler.
- Guidet busrundtur i Fredericia med fokus på byens helt særlige 
status som religiøs fristad, samt byens og voldanlæggets spæn-
dende historie.
- Kaffe og kage ved Christianskirken med mulighed for at se 
Bjørn Nørgaards udsmykning af kirken.
- hjemtur ad hyggelige fynske veje og ankomst til Katterød for-
samlingshus med spisning kl.17.30.

Vi glæder os til en hyggelig og oplevelsesrig dag. Pris 200 kr. pr. 
person. Medbringes kontant.
Tilmelding senest 13. juni til: Gurli Jacobsen, på 
tlf: 6199 7303 eller mail: gurli1301@gmail.com
 

FAABORG

DIERNÆS 

LYØ

AVERNAKØKirkeNyt

40-års jubilæum
I anledning af kirkegårdsleder Torben Ærenlunds jubilæ-
um afholdes der reception kl. 12.00 - 14.00 d. 2. maj 
i Det nye Hospital. MVH Faaborg menighedsråd 
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HHeerr  eerr  nnooggllee  aaff  ddee  hhjjeemm  vvii  RRAAPP  RREENN    
((  MMiicchhaaeell  oogg  AAnnnn  CChhrriisstteennsseenn  ))  hhoollddeerr,,  ssåå  mmeennnneesskkeerr  kkaann  hhoollddee  ffrrii,,    

nnåårr  ddee  hhoollddeerr  ffrrii..  
  

  

  
  

RRAAPP  RREENN    
EEKKSSKKLLUUSSIIVV  RREENNGGØØRRIINNGG  

rraapprreenn..ddkk  

SSkkaall  vvii  ooggssåå  hhoollddee  jjeerreess  hhjjeemm,,  ssåå  II  hhoollddeerr  ffrrii  nnåårr  II  hhoollddeerr  ffrrii,,  eelllleerr  
øønnsskkeerr  aatt  pprriioorriitteerree  jjeerreess  ttiidd  aannddeerrlleeddeess,,  ii  ffoorrhhoolldd  ttiill  rreennggøørriinngg  ii  hhjjeemmmmeett  ??  

RRiinngg  eelllleerr  mmaaiill,,  vvii  ggllææddeerr  ooss  ssååddaann  ttiill  aatt  mmøøddee  jjeerr,,  ffoorr  aatt  hhjjæællppee..  
  

  MMoobbiill  ::  2266228811886699              MMaaiill  rraapprreenn@@rraapprreenn..ddkk  
  

MMeedd  VVeennlliigg  HHiillsseenn    MMiicchhaaeell  oogg  AAnnnn  CChhrriisstteennsseenn  
  

Klinteallé 1, 5600 Faaborg
Tlf.: 62 61 32 00, restaurant@klinten-faaborg.dk

Husk bordbestilling på 62 61 32 00 eller online  

www.klinten-faaborg.dk 

SÆSONMENU

(GÆLDER FREM TIL 17. MAJ)

FORRET 

Lynstegt rejetatar - med frisk mango - frisk chili-mayo 
- smørstegt brioche & krydderurter   

 
MELLEMRET

Saltbagt selleri - selleripuré - syltet selleri - hasselnødder 
- karse & soya (muligt at tilkøbe af stegt fisk)

HOVEDRET 

Fyldt kylling fra Hopballe Mølle - sauce supreme med saltet citronskal  
- frisk blomkål & langtids bagte gulerødder     

OST 
Tallerken med div. udvalg 

af gårdoste og sylt

DESSERT 
De gemte hindbær i sorbet - kærnemælk & hvid chokoladecreme 

- friteret butterdej - hindbærstøv

AKTIVITETSKALENDER

SE ALLE ARRANGEMENTERNE PÅ FACEBOOK

Ta´ ud at spis 
Pighvar 
Pris pr. person 295,-

14. maj Mors dag m/ buket 
Pris: 695,- pr. par
 
5. juni Fars dag m/ whisky 
Pris: 695,- pr. par

 

NYHED Fiskebuffet 
HVER DAG HELE SOMMEREN 
Pris 349,- pr. person 
Gælder fra 18. maj

LIVETS FESTER FEJRES PÅ KLINTEN

PRISER
2 retter - 335,- 
3 retter - 420,-
4 retter - 515,-
5 retter - 590,-

fSE MERE PÅ

MEDLEM AF

Hele Faaborg-Midtfyns 
lokale anlægsgartner

 
BROLÆGNING, HAVE, HÆK, GRÆS, 

GRAVEOPGAVER, PLANTNING, HEGN 
OG EJENDOMSSERVICE 

ASSENSVEJ 184, HILLERSLEV - 5750 RINGE
WWW.EJENDOMSSERVICEFYN.DK

Tlf.: 41628150 - mail: gartner@ejendomsservicefyn.dk



Haastrup forsamlingshus søger ny vært pr. 1. juli 2023. 

Vi er et velfungerende forsamlingshus, i en lille landsby 
med et meget aktivt foreningsliv, og en række traditioner 
tilknyttet forsamlingshuset. Årligt afholdes der f.eks. den 
snart legendariske ”Damefrokost” for hele egnen, den 
årlige julefrokost for de lokale firmaer, fællesspisninger i 
vores landsby gennem vinteren og meget andet.

Derfor søger vi en vært, der vil forestå afholdelse af både 
offentlige og private arrangementer og fester i vores hus. 
Det er et populært hus, ved alle livets højtider som barne-
dåb, bryllup og konfirmation og også når der er andet at 
samles om.

Desuden arbejder vi aktuelt på at få et et samarbejde 
med den lokale skole og børnehave op og stå, om even-
tuelt at lave en ”kantineordning” i alle hverdage. Den nye 
vært vil naturligvis være med til at igangsætte og skræd-
dersy et eventuelt nyt samarbejde med den lokale skole 
og børnehave.

Interesserede kan henvende sig til bestyrelsen ved  
Formand, Henrik Mikkelsen på tlf. 26451132 eller  
Sekretær, Klaus Majgaard på tlf. 21672778 eller på  
mail: shenrik@hotmail.com

SKAL DU VÆRE VÆRT I ET POPULÆRT HUS?

Haastrup forsamlingshus 
søger ny vært
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ALT MURERARBEJDE 
 
NYBYG, OMBYG 
SAMT TILBYG
Reparation og vedligeholdelse
Badeværelser og vådrum
Flise- og klinkearbejde
Byggerådgivning
Fugearbejde



Sommer på hjul
Se de nyeste biler og campingvogne
Falck kommer forbi med brandbilen og hoppeborg til børnene

Lørdag 3. juni kl. 10-14
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PÅ JAGT EFTER DEN ULTIMATIVE KOP KAFFE

Bønnerne er 
Brændeholms 
passion
Da Samuel Brændeholm fyldte 30 år, trængte han 
til en hobby. Gerne en, der kunne rumme både 
Samuels indre nørd og hans rolle som far i en små-
børnsfamilie. Den kombination fandt Samuel i 
kafferistning, og i november sidste år var hobbyen 
drevet videre til en mindre forretning. Velkommen 
til Brændeholm Risteri.

AF PERNILLE PEDERSEN
FOTO HENRIK POULSEN
Èn gang kontrolmenneske, altid kontrolmenneske. Samuel Brænde-
holm er begejstret for grafer, analyser og processer, og i sit job som 
bioanalytiker på Svendborg Sygehus har han mulighed for at have 
den fulde kontrol. Nu har han kastet sin kontrol-iver over ristning af 
kaffebønner og dét at brygge den perfekte kop kaffe. Der advares på 
forhånd om hårdkogt nørderi.

Hjemmebryggeri 
De rå kaffebønner står placeret i store sække på det ene børneværelse. 
De er indkøbt fra flere lande, bl.a. Columbia, Brasilien, Honduras, Etio-
pien og Rwanda. Når bønnerne ankommer, kvalitetstester Samuel dem 
ved at se på og dufte til dem, og på værelset står de i sække, beskyttet 
mod sollys, indtil de skal ristes.

- Jeg har været igennem de fleste områder, og især bønner fra Afrika 
har nogle unikke smage, og én af bønnerne fra Rwanda har en fuld-
stændig vanvittig smag af jordbær, forklarer Samuel Brændeholm.
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Kaster man et blik ind i køkkenet, hvorfra Samuel driver sin forretning, 
vidner et sandt udstyrs-stykke om, at optimal ristning af kaffebønner 
er en indviklet proces. Den nyindkøbte eldrevne rister er koblet til en 
computer, og på skærmen løber kurver i flere farver op og ned, så 
Samuel ganske nøjagtigt ved, hvor langt i processen, bønnerne er.

- Jeg kan sætte computeren til at gentage de parametre på risteren, 
jeg kan ændre på, så ristningen altid er ensartet. Og det er muligt at 
udvikle programmer til de forskellige sorter af bønner, siger Samuel 
Brændeholm.

Kafferisteren, der står på køkkenbordet, en såkaldt Aillio Bullet R1V2, 
er den mindste 1-kilos-rister på markedet. Her kan Samuel riste fire 
gange så meget som på den første rister, han havde, hvor det tog ham 
ti timer at riste ti kilo kaffebønner.
 
- Med min Aillio Bullet kan jeg også monitorere en masse og styre 
ristningen ved at ændre parametre som fx tromlehastighed, luftstrøm-
ning, og hvor varmt varmelegemet er. Alt dette sikrer, at jeg kan blive 
indenfor en temperatur, hvor de kemiske processor kan forekomme 
i et tempo, som hverken er for hurtigt eller for langsomt, forklarer 
Samuel Brændeholm.

Samuel har hentet en skålfuld kaffebønner og er nu klar til næste 
ristning. Risteren er allerede tændt og indstillet på pre-heating, og 
mens en duft af kaffe allerede breder sig i rummet, monterer Samuel 
rutineret en tragt på risteren og hælder bønner ind i tromlen. Han tjek-
ker maskinen. Der er styr på det hele. Fan-speed, varmeindikationen 
og drum-speed.

Brygmesterens proces
Der er mange faktorer, der påvirker kaffebrygningen:  temperaturen, 
bønnernes oprindelse, trykket, kværningsgraden/formalingsgraden 
og så naturligvis ristningsgraden, som Samuel ønsker at mestre til 
perfektion. 

- Jo mørkere ristning, jo mindre syrligt er kaffen, og komplekse smage 
som chokolade og nødder vil være fremtrædende. Den lyse ristning 
har flere frugtnoter. Det er virkelig en smagssag, hvad man bedst kan 
lide, forklarer Samuel Brændeholm.

Man kan dele kaffe-ristning ind i fire faser, hvis man tager forvarmning 
med, forklarer Samuel. Den første fase kaldes forvarmning, og her be-
stemmes det, hvor hurtigt kaffebønnerne skal optage energi varmen. 
Den temperatur, man vælger at starte med, vil påvirke bønnerne i de 
næste faser.

Anden fase kaldes dry phase. Dette er tørrefasen, også kaldet yellow 
phase. Under opvarmningen fordamper de cirka 10-12 % vand, som 
kaffebønnerne indeholder, og bønnerne går fra at være grønne til at 
være gule. Her kan Samuel nå at justere på temperaturen og rette ind, 
hvis det går for hurtigt eller for langsomt i forhold til hans ønskede 
slutprodukt.

Tredje fase er den såkaldte browning phase, hvor bønnerne brunes. 
Her sker der en kemisk proces, hvor energien fra varmen omdanner 
sukkermolekylernes og aminosyrernes struktur, så de afgiver smagsnu-
ancer som fx chokolade, nødder, frugt, blomster, bær og meget andet.

- Det er vigtigt, at man har fuld kontrol her, for hvis det går for hurtigt, 
får du ikke skabt nok smag, og kaffen vil blive smagløs. Går det for 
langsomt, ender du lidt med samme resultat, man får en "bagt" kaffe-
bønne, da smagsmolekylerne vil gå til grunde,” forklarer kafferisteren.

I den sidste fase, development phase, ændrer kaffebønnen struktur. 
Bønnen vil knække eller poppe, hvilket kaldes first crack og indikerer, at 
man er nået til denne fase. Her handler det om at balancere dét, der 
er skabt i fase tre.

- Stopper du kort tid efter first crack, vil du kunne beholde smage 
som frugt og bær. Hvis du fortsætter, vil de smage forsvinde, og du vil 

fremme smage som karamel, nødder og chokolade, forklarer Samuel 
Brændeholm. 

Fortsætter man ristningen længere endnu, vil man ende ved second 
crack, hvor strukturen på kaffebønnen begynder at gå i stykker, og der 
vil nogle gange kunne ses små krater i bønnen på grund af, at trykket 
i bønnen bliver så stort, at bønner sprænger, og olie vil kunne ses på 
kaffebønnerne, der vil begynde at skinne. Her er man ovre i det, der 
kaldes mørkristning. 

- Jeg er ikke den store fan af mørkristning, fordi de karakteristiske 
smage vil være svære at finde. De fleste kaffebønner, som er mørkri-
stet, vil minde meget om hinanden, mener Samuel Brændeholm.

Når bønnerne er ristet færdigt, hælder samuel dem over i en skål, og 
her er det vigtigt, at de afkøles hurtigt, da den kemiske proces ellers 
fortsætter, og bønnerne vil miste deres smagsnuancer,. De afkølede 
bønner afvejes og pakkes i poser, der er forsynet med en envejsventil, 
så den CO2, bønnerne begynder at afgive efter ristningen, kan slippe 
ud af posen. Samtidigt beskytter poserne mod både sollys og ilt, der er 
kaffebønnernes to værste fjender.

Udstyrstung hobby
I starten nød Samuel og hans hustru, Katrine, selv de gode kopper 
kaffe, som det var blevet muligt at brygge i hjemmet. Men Samuel 
talte så begejstret om sine kaffebønner, ristninger og smagene, at både 
kolleger, familie og gode venner snart begyndte at efterspørge smags-
prøver. Her opstod forretningsidéen og senere selve forretningen, som 
siden da kun er vokset sig større.

Udstyrspakken er også vokset betragteligt, for selv noget så simpelt 
som at hælde de kværnede bønner op i portafilteret, kan blive en 
videnskab, hvis man er tilstrækkeligt passioneret omkring sin espresso. 
Der findes derfor flere redskaber i Samuels køkken, som skal sikre, at 
netop den proces forløber, som ønsket. 

De friskkværnede bønner hældes i portafilteret, hvor det stampes 
sammen til en såkaldt puck - her har Samuel indkøbt en puck-screen, et 
slags filter, der sikrer, at vandet fordeler sig bedre. Og i stedet for den 
klassiske stamper, der presser kaffen sammen, har Samuel indkøbt en 
distributor, der fordeler kaffen, så overfladen er helt jævn. Men inden 
kaffen kan fordeles jævnt, skal den naturligvis bearbejdes af Samuels 
WDT-tool. WDT står for Weiss Distribution Technique og består kort 
fortalt af ni meget tynde akupunkturnåle med et håndtag, som han 
har fået 3D-printet. Formålet med værktøjet er at bryde klumper og 
sprede kaffen ud i et mere ensartet lag, for at ende med det bedst 
mulige resultat.

Samuel har også indkøbt en meget nøjagtig kaffevægt, som måler 
vægten af den færdige kop espresso, alt sammen for at sikre sig, at der 
ikke sker uhensigtsmæssigheder i bryggeprocessen. Vægten har en 
flow-rate-indicator, der måler, hvor mange gram espresso, der brygges 
pr. sekund.

- Vand er dovent, så hvis overfladen på kaffen er ujævn, eller der er 
klumper, kan der dannes channeling, så løber vandet den vej, og så får 
man ikke den fulde smag af bønnerne, da vandet vil løbe igennem et 
mindre område. Hvis vægten stiger for hurtigt, så er der tegn på, at der 
er channeling, fortæller Samuel Brændeholm. 

Samuel vurderer, at han har udstyr for op mod 100.000 kroner.

Hvis Samuel selv kunne bestemme, så har han om fem år et stort an-
neks, hvorfra han driver sit erhverv som kafferister, eller et erhvervslo-
kale ude i byen et sted.

- Det kunne være fedt at gå på nedsat tid og så have en-to dage om 
ugen, hvor jeg bare kunne riste igennem, siger Samuel Brændeholm.

Alle interesserede kaffe-nydere kan bestille friskkværnede eller hele 
bønner på www.braendeholmristeri.dk.



Hobbyen blev langsomt til en mindre forretning, men Samuel Brændeholm drøm-
mer endnu større: “Når risteriet er stort nok, og jeg har lokaler til det, vil jeg gerne 
tilbyde undervisning/kurser i kaffebrygning/-ristning,” forklarer han

Samuel Brændeholm går ind for bæredygtighed produktion af kaffebønner: “Jeg 
rister ved brug af elektricitet, hvor de på rigtigt mange andre risterier bruger gas. 
Jeg har også i sinde i fremtiden at bruge el,” forklarer han
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Kaffebrygning kan gribe om sig, og bare vand er i sig selv en hel videnskab, forkla-
rer Samuel Brændeholm: “Jo flere ioner, der er i vandet, desto større ekstraktion, 
og jo mere smag er der”
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Kafferisterens bedste råd til hjemmebrygning:

- Vej din kaffe! Så kan du altid finde den brygning, du bedst kan lide.
- Køb hele bønner.
- Køb så friske bønner som muligt.
- Ratio er altafgørende i kaffebrygning. Til den perfekte kop bruger 
Samuel Brændeholm 19 gram til 38 gram færdig espresso. Til 1 liter 
filter- eller stempelkaffe bruger han 60 gram kaffe.

Det lille kafferisteri har udviklet sig langsomt: “Nu, da jeg har en større rister, kan jeg endeligt komme rigtig igang og sælge kaffebønner. Men jeg vil gerne kunne 
følge med og kunne passe på min lille familie. Min familie betyder alt for mig. Derfor skal tingene hænge sammen, men Katrine og jeg er rigtig gode til at snakke 
sammen, og vi forventningsafstemmer tit,” siger Samuel Brændeholm
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Ret&Råd Advokater
Advokat Jess Lykke Gregersen

Mødekontor: Strandgade 7A 
DK-5600 Faaborg

70 10 11 99 · ret-raad.dk

Kan du klare boligkøbet
uden en advokat?
Møder i Faaborg efter forudgående telefonisk aftale
på 70 10 11 99. Vi glæder os til at høre fra dig.

Faaborg Autoteknik
Assensvej 87 D
5600 Faaborg

faaborgautoteknik.dk

Find os på Facebook

SKAL DIN BIL TIL SERVICE? 

VI LAVER SERVICE 
PÅ ALLE MÆRKER 
OG MODELLER.

Kig ind eller ring og hør nærmere

Bestil service nu!

Faaborg Malerfirma ApS

Lisbeth Legaard Sørensen
Malermester 

Dir. tlf.: 26 16 61 17
E-mail: maler@faaborgmalerfirma.dk

Odensevej 199
5600 Faaborg

www.faaborgmalerfirma.dk

Faaborg

Maler

Firma

Vi ser forskellen...

Faaborg Malerfirma

Bygmestervej 5 5600 Faaborg

 

Telf.  62 61 97 99

www.faaborgmalerfirma.dk
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Vi ser forskellen...

Faaborg Malerfirma

Bygmestervej 5 5600 Faaborg
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1-OFFICE ApS | Kanalvej 11, 5600 Faaborg | www.1-office.dk | info@1-office.dk Vi passer din virksomhed

Du får hjælp til: 
  
 Bogføring
 Betaling af kreditorer
 Lønadministration
 Regnskab
 Fakturering
 Ejendomsadministration 
 … og meget mere.

 

Mangler du overblik?
En økonomifunktion tilpasset dig

1-OFFICE er et fleksibelt administrationshus for ledere, økonomi-
ansvarlige, selvstændige, kasserer og ejendomsbesiddere, der kan se den 
indlysende gode idé i at få en ekstern, professionel økonomifunktion, hvor 
du kan skrue op og ned på vores hjælp, som det passer dig.

Betragt os som en husmor. Vi tager os af den daglige administration, så 
du slipper. Sørger for, at der ikke er noget, der falder ned mellem to stole. 
Hjælper når det hele driller. Ringer, når der er noget, du skal vide.

Vi arbejder i alle økonomisystemer, og tilpasser os 100% dine rutiner.  
Synes du – alt i alt – det lyder godt?  Ring 63 61 31 01 og hør, hvordan vi 
kan hjælpe dig.

Lars Louise Tina Anne
Rikke

Christian Camilla

NY ØKONOMIELEV
Vi byder velkommen til 
Rikke, som skal lære en 
masse nyt de næste 2 år 
hos os.



NY MUSIKFORENING VIL GØRE DET ANDERLEDES

Kom helt 
TÆT på!
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Med en formålsparagraf om ikke at ville vækste, placerer 
Faaborgs nystiftede musikforening sig allerede fra starten uden 
for boksen. De vil den anden vej, ind til det nære, det intime. 
De vil helt tæt på. Tæt på musikken, tæt på kunstneren og tæt 
på den interaktion, der opstår netop dér. 

Et musikfællesskab fødes
De tre af foreningens stiftende medlemmer, David, Jesper og 
René, kender hinanden fra deres unge dage, hvor det netop var 
musikken, der knyttede dem sammen. Lige siden Rus & Riller 
åbnede, har den sorte sofa blandt vinylerne været omdrejnings-
punkt for fredagsøl og samtaler om musik.

Men i den lille vinylbiks er det nærmest en umulighed ikke at 
komme hinanden ved i en fælles begejstring for musikken, og 
de tre mænd faldt snart i snak med Leif, hvis passion for musik 
sjældent lader sig skjule for hans omgivelser. 

Det er ikke den gængse hitlistemusik, der fanger deres inte-
resse, det er mere musik, der har lidt kant, og i den sorte sofa 
opstod en undring, der førte til handling.

- Det er masser af musik i Faaborg, men vores musiksmag er 
ikke så stærkt repræsenteret, og vi talte ofte om, hvorfor ingen 
gjorde noget eller arrangerede noget. Men så tog vi beslutnin-
gen om, at det gør vi selv! fortæller Leif Schou.

Snart var der dannet en forening, og der var enighed om både 
indhold og rammer.

- Vi blev ret hurtigt enige, vi ville lave anderledes koncerter, 
hvor der ikke kan være så mange, så det bliver en fed oplevelse 
for både tilhørere og kunstneren. Alle i bestyrelsen har haft et 
instrument i hånden og kender til det at have et gig og have 
nerver på. Især hvis der ikke kommer et øje. Så vi har en forstå-
else for, hvordan det er at være kunstner, siger David Becker.

Alt for mange gange har de selv oplevet, at der til de mere 
skæve koncerter på de større spillesteder er halvtomme sale, 
og derfor ville de gerne skabe et rum, hvor lokalet er fyldt med 
interesserede publikummer, og hvor kunstneren dermed kan 
have fokus på nærværet.

Den nystiftede forening ‘Sjældent Tæt På’ har skabt et nyt koncept. Et passioneret 
musikfællesskab, hvor musikere og tilhørere kommer helt tæt på hinanden. De 

har fundet den perfekte ramme om oplevelserne, og med et imponerende musik-
program for sæsonen har de allerede mødt massiv interesse og opbakning.

AF PERNILLE PEDERSEN
FOTO MADS HOLDGAARD 



Rebecca Øllgaard er bestyrelsens nyeste medlem. Hun er, foruden at være en 
skarp kommunikatør, også musik-elsker, og naturligvis var det mellem pladerne 
i Rus & Riller, Rebecca fandt ind i det nye musik-fællesskab

Foreningen har bevidst placeret deres fire koncerter udenfor højsæsonen, hvor 
der i forvejen er mange musikalske oplevelsesmuligheder i Faaborg. De håber 
hermed på at kunne forlænge sæsonen lidt i begge ender og trække folk til 
området i ydersæsonen

Der kan være 30 tilhørere til koncerterne, der alle afholdes i Rus & Riller. 
Lokalet er valgt for at gøre koncerterne intime og komme tæt på kunst-
nerne, men også for at støtte op om vinylbutikken, der for bestyrelsen er 
et særligt samlingssted om musikken

Foreningen er kommet godt fra land, og deres første koncert med Bisse 
var udsolgt på blot to timer.  Anden koncert, der afholdes den 11. maj, er 
med Jomi Massage og er ligeledes udsolgt



- Vores koncerter skal være af skiftende genrer, og vi lavede 
hver en liste over kunstnere. Vi vil lave koncerter, der ikke er 
mainstream, og som vi selv gerne vil gå til. Og så må det gerne 
være noget, der kradser lidt, siger Leif Schou.

Der var fra starten en god interesse for det nye musikkoncept, 
og til den første koncert med Bisse den 18. april blev de 30 bil-
letter udsolgt på bare to timer.

Mulighedsrum for musikoplevelser
Bestyrelsesmedlemmerne er begejstrede for, at der i Faaborg 
findes et sted, hvor passionen for musik lever, og hvor musik-
fællesskaber opstår og blomster. De havde længe efterlyst, at 
der i Rus & Riller fx kunne afholdes koncerter, musik-quizzer 
eller film-aftener, men indehaver Connie Mikkelsen kunne ikke 
få det til at hænge sammen med at drive butikken alene.

Men da sofasnakken ledte hen imod at danne en forening, var 
Connie klar til at bakke om.

- Jeg var lidt med i de indledende drøftelser, hvor vi talte om, 
hvordan det kunne fungere for begge parter, og det virkede 
fornuftigt at holde det lidt adskilt. Men det er jo en fantastisk 
håndsrækning, som jeg ikke havde set komme - overhovedet. 
Det glæder mig, at de er så glade for stedet, og jeg sagde su-
permeget ja - med store bogstaver, fortæller Connie Mikkelsen.

Bestyrelsen afgjorde hurtigt, at alle deres koncerter kommer 
til at foregå i vinylbutikken. 

- Rus & Riller burde ikke kunne eksistere i en by som Faaborg, 
og det er jo gået over al forventning. Det er et flagskib for 
Faaborg, og nu kommer vi og skubber bagpå, for det her sted, 
det skal bare blive. Det er som med meget andet - støt op eller 
dø, griner Leif Schou.

Mens foreningen støtter op om vinylbutikken, så går støtten 
også den anden vej, for Connie lægger lokale til koncerterne 
uden beregning, ligesom hun gerne bidrager med ideér og 
indspark. 

- Det var netop idéen - at skabe en ny type samlingssted, det 
var der brug for i byen - et sted, hvor man mødes på kryds og 
tværs og falder i snak, og nye venskaber opstår. Det er lige 
præcis dét, der er sket, og det er fantastisk at gå og være 
vidne til i det daglige. Der kan ske mange ting i det lille lokale 
her, smiler Connie Mikkelsen.

Den trange plads betyder, at der maksimalt kan være 30 
tilhørere til hver koncert, og det ligger fint i tråd med forenin-
gens formålsparagraf, der netop angiver, at de ikke vil vækste. 
Sjældent Tæt På tilbyder bevidst et alternativt koncept for 
musikoplevelser, og det skal holdes helt intimt. 

- Kunstneren og tilhørerne kommer helt tæt på hinanden, 
og der er direkte feedback, så kunstneren vil ikke være i tvivl 

om, at de går igennem. De vil føle sig set og hørt på en anden 
måde, og vi ved, at de kunstnere, vi har inviteret, kan komme 
ud over scenen og skabe nærvær, siger David Becker.

For bestyrelsen betyder deres koncept også, at de selv komme 
tæt på de inviterede kunstnere. Med 30 billetter og en bil-
letpris på maks 250 kr er budgettet stramt, og der må tænkes i 
alternative baner.

- Når Jomi Massage ankommer med toget, så henter vi hende 
i Nyborg, og så laver vi selv mad til hende. Charlotte Stiller 
(indehaver af Hotel Faaborg, red.) bakker også op, og hun 
tilbyder dobbeltværelse og morgenmad til kunstnerne, så kan 
de lige gå hen over brostenene og op på Torvet efter koncer-
ten, siger Leif Schou.

Foreningen nærmer sig de 100 medlemmer, og der er fortsat 
stor interesse fra hele landet. 

- Det lader til, at vi har ramt lige ned i en stor, tør plet med en 
vandkande - eller med en kold øl, griner Leif Schou.
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Connie Mikkelsen overtog den 1. januar 2022 Rus & Riller som ene-ejer. Vinyl-
butikken er omdrejningspunktet for foreningens koncerter: “Det glæder mig, 
at de er så glade for stedet, og vi supplerer hinanden fint - jeg holder fortsat 
sommerkoncerter, og de klarer den i ydermånederne.”



MUSIKARRANGEMENTER  
I RUS & RILLER 

Sjældent Tæt På præsenterer:

11. maj  Jomi Massage
20. sept. Jacob Bellens
12. okt.  Peter H. Olesen

Vinylmutter Connie Mikkelsen 
præsenterer

6. maj Folkeklubben

10. juni DJ Søren Vammen med  
 ‘Færgegården re-visited’

+ meget mere



Du får:

Grill- & wokteknik

Nye grill-skills

Opskrifter

Lækker grillmad

Hygge

Teambuilding

Grillkursus

Køb billet på www.backyardliving.dk

KUN kr. 399

Har du allerede masser af grillerfaring, eller er du først lige begyndt 
at eksperimentere med forskellige grillretter? Er du i tvivl om hvilken 

grillmodel, der matcher dine behov, eller er du måske nysgerrig på 
wokmad? Så er dette det helt rigtige grillkursus for dig.

3 timers hands-on

Tidspunkt:

Priserne er kun gældende den 5. april 2023 i Bygma Ringe, Østre Ringvej 37, så længe lager haves.  
Alle priser er inkl . moms

25. maj kl. 17-20 
i Bygma Ringe

Traeger Træpillegrill
Timberline XL vil redefinere 
din opfattelse af, hvad en 
grill kan

Pris 36.999,-

Napoleon Gasgrill
Rogue 525 - 4 brændere 
og sizzle zone

Pris 11.999,-

Traeger Træpillegrill
Pro 575 - Grill, røg, bag, steg, braiser 
eller lav klassisk BBQ

Pris 6.699,-

Napoleon Gasgrill
Freestyle 365 - 3 brændere

Pris 3.799,-

Napoleon Gasgrill
Prestige Pro 665 - 5 brændere 
og sizzle zone

Pris 34.999,-

Napoleon Gasgrill
TravelQ Pro285 - 2 brændere

Pris 1.999,-

Kom og se vores nye grill-afdeling
Vi er blevet PRO STORE for NAPOLEON og TRAEGER grill. 

Det betyder at vi har et ekstra stort udvalg af gas- og pillegrill udstillinger som man kan 
se og røre ved. Vi er i øvrigt deres eneste forhandler på fyn der har dette badge.

KONKURRENCE
Vind 2 x billetter 

til grillkursus

Deltag på Det Rigtige Faaborgs 
facebookside

VOUCHER 

Spar 25%
 på alt 

grilltilbehør i m
aj 

(m
edbring voucher)

NYHED

SPAR 2.500,-

SPAR 600,-

SPAR 750,95

SPAR 2.300,-

Bestillingsvare

BYGMA RINGE, Østre Ringvej 37, 5750 Ringe, Tlf: 8832 3035
Annoncen gælder kun i maj 2023. Med forbehold for fejl og manglende levering. 

BYGMA RINGE, Østre Ringvej 37, 5750 Ringe, Tlf: 8832 3035
Priserne er inkl. 25% moms
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Malermester 

Mia Milling Vie
Tlf.: 22 88 58 55

Lad mig give 
dig et godt 
tilbud på din 
næste maler-
opgave

Svanninge Auto & Traktor 

service A/S 

 FORHANDLER  

Morten Bytoft

Helle Lynge 

Rasmus Boe 
Hermansen 

Odensevej 35, Faaborg    Tlf. 6261 1144    faaborgbegravelse.dk

Faaborg og Omegns 
Begravelsesforretning

Når du har brug for 
os, er vi altid tæt på 
– også søn- og 
helligdage



Korsvejens Blomster - Assensvej 119a - 5600 Faaborg
Tlf.: 62 61 99 99

Følg os på facebook

Korsvejens 
Blomster

Køb friske buketter og gaveæsker 
døgnet rundt

Find varerne på køl alle ugens dage

Køb når det passer dig, og betal med mobilepay
- Tak, fordi vi kan stole på hinanden

NYHED / Åbent døgnet rundt







Åbent alle dage 8-20Åbent alle dage 8-20
Faaborg

Tilbud gælder maj 2023

Sol, sommer og SuperBrugsen

BACCOLO APPASSIMENTO 
VINO ROSSO

Pr. flaske

MOILLARD SANTENAY
Vejl. pris 199,- pr. flaske
Begrænset antal

Ta´2 for

ALTE REBEN
Riesling 

VORES MEST 
SOLGTE RIESLING

Pr. flaske

DOMAINE PAUL NICOLLE 
CHABLIS VIEILLES 
VIGNES

Pr. flaske

49,-
159,-

69,-
129,-

snart

NOK DK´S BILLIGSTE

NYT HIT FRA ITALIEN

PERFEKT TIL 
FESTEN OG TERASSEN

VILDT BOURGOGNE-KUP

SØNDAG, MANDAG  
OG TIRSDAG

SØNDAG, MANDAG  
OG TIRSDAG

ONSDAG OG TORSDAG

FREDAG OG LØRDAGONSDAG OG TORSDAG SØNDAG

Änglamark  
Mælk (1 liter) 
LET, MINI, SKUMMET

Schulstad  
SOLSIKKE RUGBRØD, 950 G.

SKRABEÆG 
10 STK

Kettle 
Cooked 
Chips

2 kilo 

MAMMEN GULD
Kærgården 
Smør

8,95 13,95

17,95

14,95

12,-
149,95

200 gram

HVER HVER

HVER

HVER

HVER HVER

150 gram


